<НИОР РГБ, ф. 93.II.9.134. Письмо К. А. Шапиро к Ф. М. Достоевскому>

<Конверт:>

Въ Староруссь.

Его Высокоблагородiю

Ѳедору Михайловичу

Достоевскому.

Въ собственномъ домѣ.

<Штемпель:>

С. ПЕТЕРБУРГЪ

7 IЮН. 1879

<На обороте конверта штемпель:>

СТАРАЯ-РУССА

8 IЮН. 1879

<// л. 2>

<Письмо рукой неустановленного лица:>

Глубокоуважаемый

Ѳедоръ Михайловичъ.

Извините великодушно что до сихъ поръ не выслалъ Вамъ карточекъ

Вашихъ. Я былъ заваленъ работою и въ добавокъ еще заболѣлъ на цѣлый

мѣсяцъ.

Посылаю Вамъ двѣ дюжины каб<инетныхъ> порт<ретовъ> если ихъ

окажется мало, то потрудитесь написать, вышлю еще. Большой портретъ

прошу Васъ отложить до Вашего прiѣзда, мнѣ неудобно его послать по

почтѣ.

Съ глубочайшимъ уваженiемъ

всегда готовый къ Вашимъ услугамъ.

К. Шапиро.

6 Iюня 1879 г. С. Петербургъ.

// л. 3